
ELOCOM - Lek zewnętrzny sterydowy

Elocom - Mometasoni fuoras

        Skład:   furoininan mometazonu  
    
  
    Postać:   maść            ,                      płyn do stosowania na skórę  
    
  
    Kategoria:   Dermatologia   
    
  
    Specjalności:   Dermatologia i wenerologia  
    
  
    Działanie :   przeciwzapalne
przeciwświądowe
obkurczające naczynia krwionośne  
    
  
      

Wskazania: Łagodzenie objawów zapalnych i świądu w przebiegu dermatoz reagujących na
leczenie glikokortykosteroidami, takich jak łuszczyca i atopowe zapalenie skóry. Płyn jest
wskazany do stosowania na owłosioną skórę głowy.       

Dawkowanie:  Zewnętrznie. Dawkę i częstotliwość stosowania leku ustala lekarz. Nanosić na
zmienioną chorobowo skórę cienką warstwę maści lub kilka kropli płynu (płyn należy delikatnie
wmasować do wchłonięcia).   Ostrożnie stosować u dzieci. Nie stosować u dzieci poniżej 2-go
roku życia. Preparat należy odstawiać stopniowo.   Uwaga! Chronić oczy i błony śluzowe przed
kontaktem z preparatem. Nie stosować na duże powierzchnie skóry, długotrwale, pod okluzją
(m.in. pod pieluszką), na skórę twarzy i fałdy skórne.   Aby leczenie było skuteczne i jak
najbardziej bezpieczne należy przestrzegać zaleceń lekarza prowadzącego.   Zapoznaj się z
właściwościami leku opisanymi w ulotce przed jego zastosowaniem.   Przed zastosowaniem
leku należy sprawdzić datę ważności podaną na opakowaniu (etykiecie). Nie należy stosować
leku po terminie ważności. Przechowuj lek w szczelnie zamkniętym opakowaniu, w miejscu
niedostępnym i niewidocznym dla dzieci, zgodnie z wymogami producenta. Lek ten został
przepisany przez lekarza prowadzącego celem leczenia konkretnego schorzenia. Nie należy go
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odstępować innym osobom ani używać w innych okolicznościach bez konsultacji z lekarzem.     
 

Możliwe skutki uboczne:  Rzadko lub bardzo rzadko występują: uczucie mrowienia, pieczenia
lub kłucia, świąd, zapalenie mieszków włosowych, trądzik, zmiany zanikowe skóry. Mogą także
wystąpić: podrażnienie, nadmierne owłosienie, odbarwienia skóry, zapalenie skóry wokół ust,
kontaktowe zapalenie skóry, macerację, nadkażenia, rozstępy i potówki. Stosowanie preparatu
na duże powierzchnie skóry, zwłaszcza długotrwałe, może wywołać układowe działania
niepożądane kortykosteroidów, które u dzieci może prowadzić do zaburzeń rozwoju i
zahamowania wzrostu. W przypadku wystąpienia innych, niewymienionych działań
niepożądanych należy poinfromować lekarza.   Lek stosowany zgodnie z zaleceniami nie
wpływa na sprawność psychofizyczną i zdolność prowadzenia pojazdów oraz obsługę maszyn. 
     

Poinformuj lekarza: Gdy masz nadwrażliwość furoinian mometazonu, inne kortykosteroidy lub
jakąkolwiek substancję pomocniczą preparatu, trądzik pospolity, trądzik różowaty, zapalenie
skóry wokół ust, zakażenia skóry bakteryjne, wirusowe ( m.in. opryszczka, półpasiec, ospa
wietrzna) i grzybicze, odczyny poszczepienne, kiłę, gruźlicę.  Jeśli jesteś lub przypuszczasz, że
jesteś w ciąży lub karmisz piersią. Stosowanie w ciąży ograniczone jest do przypadków, gdy
potencjalne korzyści wynikające ze stosowania leku przewyższają ewentualne ryzyko dla płodu.
Nie stosować w okresie karmienia piersią.       

Preparaty dostępne w sprzedaży:
Elocom 0,1%, maść, 15 g
Elocom 0,1%, maść, 30 g
Elocom 0,1%, płyn do stosowania na skórę, 20 ml

Preparaty podobne:
Momederm, 0,1% (1 mg/g), maść, 15 g
 Momarid, 1 mg/g, maść, 15 g, tuba
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